

Zone College
Meubilair
Nota van Inlichtingen 1
8-11-2022

#	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	1. Casus	Het is voor ons niet duidelijk hoeveel pagina's er gebruikt mogen worden. U geeft aan maximaal drie (4) enkelzijdige A4. Naar aanleiding hiervan hebben wij een tweetal vragen. 1) Kunt u aangeven of dit 3 pagina's tekst zijn per kantineruimte (dus 3 pagina's voor Enschede en 3 pagina's voor Zwolle)? 2) U vraagt hier ook afbeeldingen, kleuropties, specificaties etc. van de aangeboden producten. Wij gaan ervan uit dat hiervoor een separaat Productenboek mag worden ingediend en dat deze niet valt binnen de maximale 3 pagina's A4. Kunt u dat bevestigen? 3) Hebben wij het juist dat de indelingstekeningen (2D en 3D tekeningen) en renders niet onder deze A4 pagina's vallen?	1) Dit betreft een verschrijving. Nee dat is niet correct. Het is toegestaan 4 A4 in te dienen voor de algemene toelichting voor de twee kantines. De toelichting dient ten minste te bestaan uit de elementen zoals opgesomd bovenaan pag. 20. 2) Dit is correct, het overzicht met meubels, kleuropties en fotomateriaal valt niet binnen deze 4 A4 3) Dit valt ook niet binnen de 4 A4, zie ook het antwoord op nota vraag 3.
2	1. Casus	U vraagt voor € 30.000,= inclusief BTW ca. 750 zitplekken. Dit komt neer op ca. € 40,= inclusief BTW per plek. Uw kwaliteitseis van 10 jaar garantie maakt dit naar onze mening niet haalbaar omdat er dan kwalitatief hoogwaardig meubilair moet worden aangeboden. Kunt u het budget meer toepasbaar maken?	Het is, anders dan genoemd in de aandachtspunten onderaan pagina 20 niet nodig dat de genoemde aantal personen allen een zitplek moeten hebben. Er zal in Enschede voor 700 leerlingen ruimte moeten zijn. Voor Zwolle geldt dat het vmbo met ca. 750 leerlingen gebruik maakt en het mbo met ca. 350 studenten. We verhogen het bedrag naar € 50.000 inclusief btw en exclusief akoestisch materiaal.
3	1. Casus	Helaas zijn de pdf documenten, zoals nu toegevoegd, niet ideaal om nauwkeurig de maatvoering te bepalen. Graag ontvangen wij DWG tekeningen van de plattegronden.	Deze zijn helaas niet beschikbaar. Van inschrijver wordt verwacht dat de elementen bovenaan pagina 20 worden beantwoord in de beschrijving met daarnaast een inrichtingsplan. Opdrachtgever verwacht in deze fase nog geen gedetailleerde plattegronden/ontwerpen of gedetailleerde indelingstekeningen.
4	1. Casus pag. 19	* Casus 1: per kantine stelt u een budget van €30.000,- incl. BTW beschikbaar. Dit is een erg krap budget gezien het aantal leerlingen die van deze ruimte gebruik moeten maken. Ook om zo de warme sfeer te gaan neerzetten met toekomst bestendig meubilair waar kwaliteit ook een rol speelt. A) Kunt u ermee akkoord gaan om dit budget te verhogen voor de kantine van Enschede naar €70.000,- incl. BTW? B) Kunt u ermee akkoord gaan om het budget te verhogen voor de kantine van Zwolle naar €90.000,- incl. BTW.	Zie het antwoord op nota vraag 2.
5	1. Casus pag. 19	Casus 1: Mogen we uitgaan van 3 A4 pagina's per kantine ontwerp, dus in totaal 6 pagina's voor casus 1?	Zie het antwoord op nota vraag 1.

#	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	1. Casus pag. 19	Casus 1: Mogen we de afmetingen ontvangen van de bestaande picknickbanken (Enschede) en de bestaande tafelbladen (Zwolle)?	Picknickbanken Enschede: 240 lang, 160 breed 76 hoog. Tafelbladen Zwolle: Ovaal: 190x110 Tafel 4 kant Zwolle: 145x 0,70
7	1. Casus pag. 19	Casus 1: Zwolle: moeten we uitgaan van 1100 leerling plaatsen in de ruimte, of mogen we een maximum aanhouden van 750 leerlingen?	Het gaat om 750 vmbo leerlingen en 350 mbo studenten, u kunt dus uitgaan van 1100 personen.
8	1. Casus Budget Kantine	De inrichting van beide kantines (fictief) moet binnen een budget van 30.000 euro incl btw gerealiseerd worden. Dat betekend een budget per leerling voor Enschede van € 42.85 en voor Zwolle van € 27.27. In onze beleving is dit budget niet toereikend en daarmee zal het voor opdrachtgever lastig zijn om inzicht te krijgen in de expertise van de inschrijver. Wij willen u vragen deze budgetten te heroverwegen.	Zie het antwoord op nota vraag 2.
9	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	Op de plattegrond van locatie Zwolle staat niet het podium ingetekend. Kunt u hiervan de maatvoeringen beschikbaar stellen?	Afmetingen podium: 4,43 diep, 12,70 breed, 0,56 Hoog.
10	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	Graag ontvangen wij de plattegronden van de locaties Zwolle en Enschede in een bewerkbaar DWG-format (of vergelijkbaar). Kunt u deze beschikbaar stellen?	Zie het antwoord op nota vraag 3.
11	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	De plattegrond van locatie Zwolle komt niet overeen met de werkelijkheid. Kunt u een up-to-date plattegrond beschikbaar stellen?	Zie het antwoord op nota vraag 3.
12	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	Akoestiek is een uitdaging die mee genomen dient te worden in het besluit. Denk hierbij aan geluidsabsorberende doeken etc.'. Kunt u bevestigen dat de eventuele kosten hiervoor buiten de scope van deze opdracht en dus buiten het gestelde budget vallen?	Dit is akkoord.
13	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	Het beschikbare maximum budget van 30.000 euro inclusief btw per kantine is niet toereikend en realistisch om alle eisen en wensen in te vullen. De invulling van aandachtspunt 'aanwezigheid van kleine geluidsichte elementen voor overleg' neemt bijvoorbeeld al snel meer dan de helft van het budget in. Wij verzoeken u de gestelde budgetten daarom aanzienlijk te verhogen, akkoord?	Zie het antwoord op nota vraag 2.
14	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	Wij nemen aan dat, gezien de omvang, een overzicht van de aan te bieden meubels, met kleuropties, een duidelijke omschrijving en fotomateriaal in PDF alsook de inrichtingsplannen en specificatie van de kosten in een vrij format mogen worden aangeleverd en dus niet binnen de gestelde aantal A4 (algemene toelichting) vallen. Is onze aanname correct?	Zie het antwoord op nota vraag 1.
15	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	'Het antwoord is maximaal drie (4) enkelzijdige, leesbare A4.'. Bedoelt u hier drie of vier A4 en geldt dit aantal per schoolkantine of beide schoolkantines?	Zie het antwoord op nota vraag 1.

#	Onderwerp	Vraag	Antwoord
16	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	Mag inschrijver er vanuit gaan de maximaal aantal pagina's voor de beschrijving geldt per in te richten kantine?	Zie het antwoord op nota vraag 1.
17	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	Mag inschrijver er vanuit gaan dat het overzicht van de aan te bieden meubels met kleuropties als losse bijlage toegevoegd mag worden en dus niet binnen de maximaal aantal in te dienen pagina's valt?	Zie het antwoord op nota vraag 1.
18	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	Het antwoord is maximaal drie (4) enkelzijdige , leesbare A4. Kunt u aangeven waar inschrijver vanuit moet gaan drie of vier?	Zie het antwoord op nota vraag 1.
19	1. Casus multifunctionele en passende schoolkantine	U vraagt inrichtingsplannen voor de schoolkantines voor de twee locaties Enschede en Zwolle. Mag inschrijver er vanuit gaan dat deze inrichtingsplannen niet meegeteld worden in het maximum aantal in te dienen pagina's A4 (3) voor deze vraag?	Zie het antwoord op nota vraag 1.
20	3. Advies en Levering en 4. Projecten	Is het voor een goed en prettig leesbare lay-out toegestaan de antwoorden op deze vragen op max 2 A4 i.p.v. 1 A4 in de dienen?	Voor het antwoord op vraag 3 zijn 2A4 toegestaan, voor vraag 4 blijft 1A4 gehandhaafd.
21	4.1 2. Minicompetitie	Punt 6. inschrijver dient de offerte binnen 14 kalenderdagen na verzenden van de minicompetitie in. In de KPI's geeft u aan binnen 5 werkdagen. Kunt u aangeven waar inschrijver vanuit kan gaan?	U kunt uitgaan van 14 kalenderdagen.
22	4.2 3 Advies en levering	Bent u bereid het maximaal aantal pagina's voor het antwoord op deze vraag op te hogen van 1 naar 2?	Zie het antwoord op nota vraag 20.
23	4.2 4. Projecten	Bent u bereid het maximaal aantal pagina's voor het beantwoorden van deze vraag op te hogen van 1 naar 2?	Zie het antwoord op nota vraag 20.
24	4.2 Vragen t.a.v. de opdracht Casus pag. 21	Casus 2: aan welke afmetingen moeten wij denken voor een lokaal van de toekomst?	Dit is een afmeting van 60 m2.
25	4.2. Vragen ten aanzien van de opdracht - vraag 3 - pagina 22	Voor een leesbare beantwoording van de 7 subvragen verzoeken wij u om 3 A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Zie het antwoord op nota vraag 20.
26	4.2. Vragen ten aanzien van de opdracht - vraag 4 - pagina 23	Wij verzoeken u om voor de beantwoording van de 4 subvragen 2 A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Zie het antwoord op nota vraag 20.
27	4.2.3 Advies en levering	U vraagt hier om een 7-tal onderwerpen te beschrijven. Hiervoor is slechts 1 A4 beschikbaar. Dit is naar ons inzien niet voldoende. Kunt u het aantal toegestane A4 verruimen tot 2 A4?	Zie het antwoord op nota vraag 20.
28	4.2.4 Projecten	Kunt u het aantal toegestane A4 verruimen tot 2 A4?	Zie het antwoord op nota vraag 20.

#	Onderwerp	Vraag	Antwoord
29	4.3 Tafelbladen bureaus en topblad Kast-laag	Is het toegestaan een meer gebruikelijke, prijsgunstigere en kwalitatief gelijkwaardige bladdikte van 18mm aan te bieden i.p.v. 22-25mm?	Dit is akkoord.
30	4.3 prijs	Kunt u bevestigen dat de gevraagde afmetingen ca. afmetingen zijn en dat wij hier met ca. 10% van af mogen wijken?	Dit is akkoord.
31	4.3 prijs	U geeft aantallen op van de uitgevraagde items. Kunt u bevestigen dat de afgegeven prijzen gebaseerd zijn op de ongedeelde uitgevraagde aantallen in deze EA? Zo niet, kunt u dan stuksprijzen hanteren om iedereen met een gelijkwaardige prijs in te laten schrijven?	Nee, inschrijver geeft in het prijzenblad de prijzen op van de aantallen zoals genoemd in het prijzenblad.
32	4.3 Prijs en prijzenblad	U bent op zoek naar de beste prijs/kwaliteit verhouding 25% prijs / 75% kwaliteit. Kunt u aangeven of de aantallen zoals vermeld in het prijzenblad in de juiste verhouding tot elkaar staan?	De verhouding is niet gebaseerd op de werkelijke afname.
33	4.3 prijs, item 4 eisen leerlingtafel:	Item 4 eisen leerlingtafel: u vraagt om een volkern blad, kunt u bevestigen dat het is toegestaan om een kwalitatief vergelijkbaar en duurzamer blad aan te bieden?	Dit is akkoord.
34	4.3. Facturatie.	U geeft aan volgens de CBS Consumentenprijsindex te indexeren. Graag vragen wij u akkoord te gaan met de CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor Kantoor- en winkelmeubelen. Met de aanpassing naar CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor Kantoor- en winkelmeubelen zijn risico's gedekt en worden grondstofprijs-stijgingen als ook dalingen meegenomen. Is dat akkoord?	De financiering van Opdrachtgever wordt aangepast met de cpi, de prijzen in overeenkomsten volgen dezelfde index.
35	4.3. Prijs eis 1b en 2b	Kunt u toestaan om hier een meer gebruikelijke en kostenbesparende dikte van 18 mm aan te bieden?	Zie het antwoord op nota vraag 29.
36	4.3. Prijs eis 1d	U vraagt een minimale instelhoogte van 62-128cm. Volgens de geldende Arbo normeringen is dit 65-130cm. Kunt u bevestigen dat deze aangehouden dienen te worden?	Dit is correct.
37	4.3. Prijs eis 1d	U vraagt een minimale instelhoogte van 62-86cm. Volgens de geldende Arbo normeringen is dit 65-85cm. Kunt u bevestigen dat deze aangehouden dienen te worden?	Dit is correct.
38	Beoordeling alle meubelstukken	Prijs heeft een weging van 25% en wordt bepaald aan de hand van de totaalprijs van 7 verschillende meubelstukken. Hoe gaat u (nog voor de gunningsfase / verificatiefase) beoordelen of de aangeboden producten van inschrijvers daadwerkelijk aan de eisen, maatvoeringen en normen voldoen?	Hier voorziet paragraaf 4.4 van het aanbestedingsdocument in.
39	Hoogtemaat Kast - Hoog	De kast - hoog heeft en hoogtemaat van 180cm. Dit is een niet gebruikelijke hoogtemaat. Is een meer toegankelijke hoogtemaat van ca. 195-200cm daarom toegestaan?	Dit is akkoord.
40	leerlingstoel	U vraag een kunststof vierpootstoel met gescheiden zitting en rug uit. Is een kunststof stoel met een ergonomisch gevormde zitschaal en een handgreep bijvoorbeeld toegestaan? Zo niet, kunt u aangeven waarom u specifiek om een gescheiden zitting en rug vraag?	Dit is akkoord. Kuipstoel is gewenst.

#	Onderwerp	Vraag	Antwoord
41	NEN 1335 en NPR 1813	'Alle meubelstukken dienen te voldoen aan het gestelde conform NEN 1335 en NPR 1813' Deze norm en/of richtlijn zijn wel van toepassing op bureaus en bureaustoelen (nummer 1, 2 en 3), maar gelden niet voor leerlingtafels (4), leerlingstoelen (5) en kasten (6,7). Kunt u dit bevestigen?	Dat is akkoord, mits eis 38 geborgd is.
42	Overeenkomst 5.3 indexatie	U geeft mogelijkheid tot indexatie op basis van de consumentenprijs index. Kunt u ermee instemmen dat deze wordt aangepast naar de in onze branche meer gebruikelijke Prodcum 3101 kantoor- en winkelmeubelen (2015=100)?	Zie het antwoord op nota vraag 34.
43	1.2.6 Te sluiten overeenkomst	U geeft aan dat opdrachten met een waarde onder de € 15.000 incl. BTW aan een leverancier gegund kunnen worden, en dat alles met een hogere waarde in een minicompentie uitgezet worden. Een minicompentie brengt voor de inschrijver over het algemeen meer werk met zich mee. Bent u bereid het bedrag op te hogen naar € 25.000 incl. BTW?	Dit is niet akkoord.
44	1.2.6 Te sluiten overeenkomst	U geeft aan dat de aanbesteding zal leiden tot een raamovereenkomst met maximaal 2 leveranciers. Kunt u aangeven waarom u hier 'maximaal' vermeldt? Zou het theoretisch kunnen dat u een raamovereenkomst afsluit met 1 leverancier? Wat heeft dat dan voor gevolgen voor de minicompenties?	Het streven is om twee partijen te selecteren, uit de ingeschreven partijen die na beoordeling van de inschrijving nog in aanmerking komen voor gunning.
45	AIV, artikel 19.2 Facturering	U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan. Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.	Dit is akkoord bij bedragen boven de € 15.000 (mini-compentie).